
Městská část Praha-Přední Kopanina
se sídlem Hokešovo náměstí 193, 164 00 Praha 
IČO: 00241571 
DIČ: CZ00241571 
zastoupená

na straně jedné (dále jen „pronajímatel") 

a

Ředitelství silnic a dálnic ČR
státní příspěvková organizace
IČO: 65993390, DIČ: CZ 65993390
se sídlem: Na Pankráci 546/56,140 00 Praha 4 - Nusle
zastoupená:
na základě pověření ze dne 2.3.2015 
na straně druhé (dále jen „nájemce")

uzavírají na základě ustanovení § 2201 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném
znění, tuto:

NÁJEMNÍ SMLOUVU
č.j.:RSD-138196/2022-2

I.
Pronajímatel jako výlučný vlastník pozemků, zapsaných v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 
382 pro obec Praha a katastrální území Přední Kopanina u Katastrálního úřadu pro hlavní město Prahu, 
Katastrální pracoviště Praha, pronajímá nájemci a nájemce najímá pro účely výstavby dálnice D7 MUK 
Aviatická, včetně následně vyvolaných investic, realizovaných v rámci této stavby, jmenovitě SO 
Rekultivace ploch dočasných záborů, pozemky nebo jejich části v následujícím rozsahu, jehož grafická 
podoba tvoří Přílohu č .l této smlouvy:

pozemek 
pare. č.

kultura plocha dočasného 
záboru nad 1 rok 
v m2

stavební objekt (SO č.)

759/1 ostatní plocha - ostatní 32 SO 802
761 komunikace 46 SO 802

ostatní plocha - ostatní
komunikace

(dále společně jen „předmět nájmu" nebo samostatně jen „pozemek").

II.
Tato smlouva se uzavírá pro každý jednotlivý pozemek na dobu určitou v délce trvání ode dne 
skutečného zahájení realizace přiřazených stavebních objektů na tomto konkrétním pozemku do 
posledního dne měsíce, v němž bude tento konkrétní pozemek předán zpět pronajímateli. Nájemce se 
zavazuje zaslat pronajímateli písemnou informaci o dni zahájení realizace na adresu uvedenou v záhlaví 
této smlouvy.

1



Výše ročního nájemného činí celkem 10 452KČ/rok. Nájemné činí 134 Kč/mVrok a bylo sjednáno 
v souladu s platnými cenovými předpisy.

III.

IV.
Nájemce bude platit roční nájemné souhrnně vždy do 31.12. příslušného kalendářního roku. Nájemné %
bude platit nájemce pronajímateli bezhotovostním převodem na bankovní účet:
účet:
V případě, kdy nájemní vztah nebude trvat cefý kalendářní rok, zaplatí nájemce nájemné ve výši 1/12 
z ročního nájemného za každý měsíc trvání nájemního vztahu podle upřesnění dle čl.II. a ČI.III. této 
smlouvy.
Zaplacením se rozumí odepsání částky nájemného z účtu nájemce.

V.
Nájemce se zavazuje užívat předmět nájmu pouze k úČeiu uvedenému v 6.1. této smlouvy, pokud mu 
pronajímatel neudělí písemný souhlas k použití pro účel odlišný.

VI.
Pronajímatel prohlašuje, že na předmětu nájmu nevážnou věcná břemena - služebnosti ani jiné právní 
povinnosti, které by bránily naplnění účelu této smlouvy.

V il.
Nájemce se zavazuje zajistit provedení technické rekultivace předmětu nájmu.

VIII.
Pronajímatel bere na vědomí, že nájemce jě  subjektem, jenž nese v určitých případech zákonnou 
povinnost uveřejňovat smlouvy v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. v platném znění v registru smluv, 
vedeném pro tyto účely Ministerstvem vnitra.
Pronajímatel souhlasí s uveřejněním této smlouvy v plném rozsahu v případě, kdy nájemce ponese 
v souladu s uvedeným zákonem povinnost uveřejnění, a to v rozsahu a způsobem z uvedeného zákona 
vyplývajícími,

IX.
Pronajímatel prohlašuje, že záměr městské části pronajmout předmět nájmu byl v souladu s ust. § 36 
zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, v platném znění, zveřejněn po dobu nejméně 15 dnů 
před projednáním v orgánech městské části na úřední desce úřadu městské části a že zastupitelstvo 
městské části rozhodlo o pronájmu předmětu nájmu usnesením č. 188 ze dne 18.7.2022.
Toto ustanovení nájemní smlouvy je doložkou ve smyslu § 43 zákona č. 131/2000 Sb. v platném znění, 
která potvrzuje splnění podmínek pronájmu nemovitého majetku městské částí.

X.
Smluvní strany se dohodly, že změny v obsahu této smlouvy lze činit pouze písemnou formou a právní 
vztahy, práva a povinností touto smlouvou neupravené se říd í příslušnými ustanoveními Občanského 
zákoníku v platném znění.
Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž jeden obdrží pronajímatel a dva nájemce. 
Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu řádně přečetly, s jejím obsahem souhlasí a že je  uzavřena dle 
jejich pravé a svobodně vůle, vážně, určitě a srozumitelně a nikoliv v tísní nebo za jinak nevýhodných 
podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy.

2



Pronajímatel:

v  „ M A 2 & ........... dn

Nájemce:
•  8 -  09 - 2022

V Praze dne.................................

Městská část Praha-Přední Kopanina Ředitelství sjíniq^iNjálnic ČR

3



Č.j.:RSD-J38196/2022-4

SmlOuVa to vypořádání závazků

uzavřená dle ■§ 1746, odst. 2-zákona .5. 89/2012 Sb.? občansky Zákoník, v platném znání, meZi těmito
smluvními stranami:'

Objednatelem. <

M&řtšltá áfet Pi*alia ~ Přední Kopanina
Hakésovq náměstí 193
164 00 Praba.6 -Í*řed«í Kopanina
IČO: 00241571
DIČ: CZ0O241571
Zastoupená:

a

Ďadavttíeiem

Ředitelství silnic a dálnic ČR
statni, příspěvková organizace 
.Na.Pankrácí 546/56 
T4Ó 00 Praha 4  - Nusle 
IČO: 65993390 
DIČ: CZ65993390 
Zastoupená: i

I.
T,

Popis skutkového stavu

1. Smluvní strany Uzavřely dne 19.9. 2022 Nájemní smlouvu ě.j.: RSD-1381.96/2022-2 pro UČely 
výstavby dáhnce D7 MUK Ayiatícká, včetně následnývyvolanýcl) investic, realizovaných v  rámci 
této stavby.

2. Strana Objednatele jo povinným subjektem pro zveřejríó vání v  registru smluv dle smlouvy uvedené
V ustanovení odst 1. tohoto Článku a má ppvinnOst uzavřenou smlouvu .zveřejnit postupem podle 
zákona £, 340/2015 Sb., zákon o registru, smluv, ve. zněni pozdějších předpisů.

3. Obésmluvní strany shodně.konstatuj hžedookamžikti sjednání této smlouvy nedošlo k Uveřejnění 
smlouvy uvedené v odst, 1 tohoto článku v rěgistru smluv, a že jsou si vědomy právních následků’ 
s tím spojených.

4. VzájmU úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících z  původně sjednané, smlouvy, 
s ohledem' na skutečnost, že Obě’ Strany jednaly svědomím .závazností uzavřeně smlouvy 
a v souladu s jejím; obsahen* plnily, eo sí vzájemně ujednaly, a ve snaze napravit,stav vzniklý
V důsledku neuveřejnění smlouvy v registru smluv, sjednávají smluvili'strany Uiťp povou smlouvu 
ve znění, jak je  dále uvedeno.



Č,i-:RSD-138196/2022-4

Práva a závazky smluvních stran

1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv a povinností, který 
touto smlouvou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen textem původně sjednané
smlouvy1 *, která tvoří pro tyto účely přílohu této smlouvy. Lhůty se rovněž řídí původně sjednanou 4
smlouvou a počítají se od upl> nutí 31 dnů od data jejího uzavření.

2. Smluvní sírany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnula plnění na žáku dně Inané
smlouvy považuji /.a plnění dle této smlouvy a že v souvislosti se vzájemn poskytnutým plněním 
nebudou vzájemně vznášet i druhé smluvní straně nároky z titulu bezdůvodného obohacení.

3. Smluvní strany proi. ují, že veškerá budoucí plnění z této smlouvy, která mají být od okamžiku
jejího uveřejnění v registru smluv plněna v souladu s obsahem vzájem h závazků vyjádřeným 
v příloze této smlouvy, budou splněna podle sjednaných podmínek.

*
4. Smluvní strana, která jc povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv dle smlouvy 

uvedené vél .  I odst. 1 této smlouvy, se tímto zavazuje druhé smluvní straně k neprodlenému 
zveřejnění této smlouvy a její kompletní přílohy v registru smluv v souladu s ustanovením § 5 
zákona o registru smluv.

II.

III.

Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva o vypořádání závazků nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.

2. Tato smlouva o vypořádání závazků je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s hodnotou originálu, 
přičemž každá ze smluvních stran obdrží jeden stejnopis.

V Praze dne.. . .

Objednatel: Dodavatel: 2. 2023

Příloha č. 1 -  Nájemní smlouva č.j.: RSD -  138196/2022-2

1 V případe jakýchkoli zmi.it smlouvy na veřejnou zakázku musí být tyto změny v souladu s § 222 zákona C. 134/2016,
o zadáváni veřejných zakázek, jinak by mohl být postup zadavatele považován za přestupek die § 268 tohoto zákona.


